



# ANKASAM bülten

1 Mayıs 2022  
SAYI: 2022/17



## Pakistan'daki Değişim Hindistan Dış Politikasını Nasıl Etkiler?

06

Batırılan "Moskova" Füze  
Kruvazörü Bilmecesi ve  
Rusya'ya Etkileri

# İÇİNDEKİLER

## ANKASAM ANALİZ

**03** Pakistan'daki Değişim Hindistan Dış Politikasını Nasıl Etkiler?  
Dr. Doğan BAŞARAN

**06** Batırılan "Moskova" Füze Kruvazörü Bilmececi ve Rusya'ya Etkileri  
Dr. Sabir ASKEROĞLU

## BASINDA ANKASAM

**09** Medya

## DERGİLER

**13** Uluslararası Kriz ve Siyaset Araştırmaları Dergisi

Bölgesel Araştırmalar Dergisi

Çankaya Mahallesi, Cemal Nadir Sokak, No: 20 06880,  
Çankaya – Ankara/Türkiye  
Tel: +90 312 474 00 46 | Faks: +90 312 474 00 45 E-posta:  
info@ankasam.org

Bu yayının tüm hakları Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'ne (ANKASAM) aittir. 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca kaynak gösterilerek yapılacak makul alıntılar dışında ANKASAM'ın izni olmaksızın yayının tümünün veya bir kısmının elektronik veya mekanik (fotokopi, kayıt ve bilgi depolama, vd.) yollarla basımı, yayını, çoğaltılması veya dağıtımını yapılamaz. Bu çalışmada yer alan görüş ve değerlendirmeler yazarına ait olup, kurumsal olarak ANKASAM'ın resmi görüşünü yansıtmaz.

Tasarım-Dizgi: Esra Karadağ



## ANKASAM ANALİZ

# Pakistan'daki Değişim Hindistan Dış Politikasını Nasıl Etkiler?

9 Nisan 2022 tarihinde Pakistan Parlamentosu'nda yapılan güvensizlik oylaması neticesinde İmran Han Hükümeti devrilmiş ve 11 Nisan 2022 tarihinde yapılan seçim sonucunda Şahbaz Şerif, Pakistan Başbakanı olarak seçilmiştir. Bu gelişmeyi yakından takip eden ülkelerin başında ise Hindistan gelmektedir. Zira iki ülke arasında bağımsızlıklarını kazandıkları güne dayanan bir düşmanlık vardır. Bu durum, tarafların bölgesel güç mücadelesinde rakip olmalarını beraber-

inde getirmiş ve küresel düzeyde tesis ettikleri ilişkilere yön vermiştir.

Bilindiği üzere Hindistan dış politikasında iki tehdit algılamasına sahiptir. Bu tehditlerin kaynağını ise Çin ve Pakistan olarak görmektedir. Zaten bu yüzden de Yeni Delhi yönetimi, Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) küresel güç mücadelesindeki temel rakibi olan Çin'e karşı "Özgür ve Açık Hint-Pasifik" söylemi üzerinden



**Dr. Doğan BAŞARAN**  
ANKASAM  
Uluslararası İlişkiler  
Uzmanı

uyguladığı çevreleme-kuşatma politikasının bir parçasıdır. Yine Çin bağlamında Hindistan, Hint-Pasifik merkezli Dörtlül Güvenlik Diyalogu'nun (QUAD) da üyelerindedir. Yeni Delhi'nin ABD ve Batı ittifakıyla kurduğu yakın ilişki ise özellikle de 11 Eylül 2001 tarihli terör saldırılarından itibaren Pakistan'ı Çin'le müttefiklik ilişkisi tesis etmeye yönlendirmiştir. Bu anlamda Çin'in küresel hedefleri bakımından büyük önem arz eden Kuşak-Yol Projesi'nin altı ekonomik koridorundan biri olan Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru, İslamabad'ın küresel güç mücadelesindeki konumunu ve tercihlerini de yansıtmıştır.

Pakistan'ın Çin'le yakınlaşmasına yol açan 11 Eylül 2001 tarihli terör saldırıları, ABD'nin Afganistan'ı işgaline yol açmıştır. Bu süreçte Washington yönetimi, Pakistan'ı "terörü destekleyen devlet" şeklinde yaftalamaya çalışmıştır. İslamabad yönetiminin üzerinde ciddi bir nüfuz sahibi olduğu Taliban'ın "Sonsuz Özgürlük Operasyonu" adı verilen işgalle devrilmesi ise Pakistan'ı Afganistan'daki denklemin dışına iterken Hindistan'a jeopolitik ve jeoekonomik bakımdan mühim fırsatlar sunmuştur. Bu süreçte Hint karar alıcılar tarafından ABD'yle aynı safta konumlanmak oldukça avantajlı bir durum olarak görülmüştür.

20 yıllık işgalin ardından ABD'nin Afganistan'daki savaşın sürdürülebilir olmadığını anlaması ve Taliban'ı yok edemeyeceğini kabullenmesi ise 29 Şubat 2020 tarihinde ABD ile Taliban arasında Doha Antlaşması'nın imzalanmasına yol açmıştır. Söz konusu anlaşmanın ardından ABD, Taliban'a yönelik operasyonlarını durdurmuş ve Taliban'ın sahadaki ilerlemesi hız kazanmıştır. Nihayetinde 2021 yılının Ağustos ayında Afganistan'da ikinci Taliban dönemi başlamıştır. Bu durum ise pek çok analist tarafından "Pakistan'ın zaferi" şeklinde yorumlanmıştır. Nitekim İslamabad, Afgan Sorunu'nda inisiyatifini kendi elinde tutmaya özen göstermiş, Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru'nun Afganistan'ı da içerecek biçimde genişletilmesi gündeme gelmiş ve Afganistan merkezli gelişmelere dair bölge devletleri arasında yürütülen konferans diplomasisinden Hindistan'ın dışlanmak istendiği görülmüştür. Dolayısıyla Han döneminde Pakistan, Çin'le birlikte hareket etmiştir.

Bu ortamda Hindistan ise her ne kadar Çin ve Pakistan'la olan sorunlarından mütevellit Batılı aktörlerle yakın çalışsa da dış politikasındaki "bağlantısızlık" geleneğinin de etkisiyle çok yönlü dış politika uygulamaya özen göstermiştir. Bunun yansıması olarak da Rusya'dan S-400 Hava Savunma Sistemleri satın almıştır. Aslında Pakistan'ın Çin'le olan ilişkileri ve Afganistan'daki durum, çok yönlü dış

# “ Mevzubahis seçenek ise tarafların büyük güçlerin baskılarını önemsemeksizin kendilerinin birbirlerine karşı kullanılmasını önleyecek iradeyi ortaya koymalarıdır. ”

politika uygulayabilme noktasında Yeni Delhi'ye konforlu bir alan yaratmıştır. Çünkü ABD, Hindistan'ı vazgeçilemeyecek bir aktör olarak görmüş ve normal şartlarda Rusya'yla silah ticareti yapan ülkelere uyguladığı ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Etme Yasası (CAATSA) yaptırımlarından Hindistan'ı muaf tutmuştur. Lakin Pakistan'da yaşanan dönüşüm, Hindistan'a bazı konularda tanınan ayrıcalıkları sona erdirebilir. Çünkü Pakistan, dış politikasında dengeye dayalı çok yönlü bir siyaset uygulayacağını sinyallerini vermektedir. Nitekim Pakistan Başbakanı Şerif'in ilk mesajları da bu yönde olmuştur.

Dış politikaya dair verdiği mesajlarda Şerif, Suudi Arabistan, Türkiye, Avrupa Birliği ülkeleri, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), İngiltere ve İran'la iyi ilişkilere sahip olmanın önemine vurgu yapmış ve ABD'yle ilişkilerin eşitlik temelinde güçlendirilmesi gerektiğini dile getirmiştir. Ayrıca Şerif, Hindistan'la da normalleşme yaşanabileceğini ifade ederek şunları söylemiştir:[1]

"Neden gelecek nesillerimizin acı çekmesini isteyelim. Gelin Keşmir sorununu Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararları ve Keşmirililerin beklentileri doğrultusunda çözelim."

Anlaşılabileceği üzere yeni dönemde Pakistan, Çin'le olan ilişkilerini sürdürürken; diğer aktörlerle işbirliğini önemseyen ve bölgesel-küresel normalleşme süreçlerine katkıda bulunan bir aktör olarak konumlanacaktır. Bu durumun Hindistan dış politikası açısından da birtakım fırsatları ve riskleri beraberinde getireceği söylenebilir.

Olası risklerden başlamak gerekirse, Hindistan'ın karşılaşacağı en büyük zorluğun dış politikada Rusya üzerinden kurduğu dengeyi yitirilmesi noktasında Batı'nın yapacağı baskı olacağı söylenebilir. Ukrayna'nın işgaline rağmen Rusya'yı karşısına almamaya özen gösteren; fakat Batı'nın Hint-Pasifik'teki temel partneri olan Hindistan, S-400 Hava Savunma Sistemleri alma kararında gördüğü imtiyazlı konumu, benzer meselelerde görmeyebilir. Zira artık ABD başta olmak üzere Batılı devletler, Güney Asya'da tek müttefiklerinin Hindistan olduğunu düşünmeyecek ve Pakistan'la da iyi ilişkiler geliştirecektir. Nitekim bunun işaretleri de mevcuttur. Örneğin ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Washington yönetiminin Hindistan ile Rusya arasındaki ilişkilerin on yıllardır geliştiğini kabul ettiğini; ancak Yeni Delhi'nin artık Washington'un neredeyse her alanda tercih edilen ortağı olacağını söylemiştir. Bu kapsamda Blinken, Hindistan'ı Rusya'yla dostane ilişkilerini sınırlandırmaya çağırıştır.[2] Bu anlamda ABD, nasılsa Pakistan'ı kendi safına çekeceğini düşünerek Hindistan üzerindeki baskıyı arttırma kararı almış olabilir.

Benzer bir yaklaşımdan hareketle, Hindistan'ın Hint-Pasifik'te de Çin'e karşı daha fazla inisiyatif alması istenebilir. Zira Yeni Delhi, Pekin'le olan tüm sorunlarına rağmen QUAD'ın askeri bir yapılanma olmadığını her fırsatta vurgulamakta ve esasında yine çok yönlü dış politika anlayışını korumaya çalışmaktadır.

Fırsatlar bağlamında ise Hindistan'ın bölgesel işbirliği, istikrar ve refaha katkıda bulunacak süreçler yürütebileceği söylenebilir. Bu anlamda Şerif'in Keşmir Sorunu hakkında verdiği mesaj önemlidir. Bu noktada ABD'nin de Çin'i yalnızlaştırmak adına atılacak adımları teşvik etmesi neticesinde Keşmir Meslesi'ni çözümüne yönelik bir süreç yaşanabilir. Bu da iki komşu arasındaki tek sorunun aşılmasına kapı aralayabilir. Ayrıca Hindistan, güvenlik paradigmasında Pakistan'dan tehdit algılayan bir ülke olma durumunu değiştirebilir.

Bir diğer fırsat ise Han döneminde Afganistan'da pastayı paylaşmak istemeyen Pakistan'ın Şerif'in göreve gelmesinin ardından Afgan Sorunu'nda daha yapıcı bir tavır takınacak olmasıdır. Bu da Amerikan işgali döneminde Afganistan'a 3 milyar dolarlık yatırım yapmış ve 1,5 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirmiş[3] olan Hindistan'ın söz konusu pazara yeniden güçlü bir şekilde girmesine katkı sağlayabilir. Üstelik Afgan Sorunu karşısında Hindistan ve Pakistan'ın birlikte hareket edebilmesi, ülkenin istikrar, barış ve refaha kavuşmasına hizmet edecek temel formül olarak da yorumlanabilir.

Tüm bu riskler ve fırsatlar ise küresel güç mücadelesindeki ABD-Çin rekabetini esas alan senaryolar üzerinden yapılan yorumlardır. Oysa Hindistan'ın bağlantısızlık geleneğine ve iki devletin de dengeye dayalı çok yönlü diplomasi arzusuna uygun üçüncü bir seçenek de vardır.

Mevzubahis seçenek ise tarafların büyük güçlerin baskılarını önemsemeksizin kendilerinin birbirlerine karşı kullanılmasını önleyecek iradeyi ortaya koymalarıdır. Bu doğrultuda Keşmir Sorunu'nun çözümü için "Tac Mahal 2.0" şeklinde nitelendirilebilecek bir sürecin yürütülmesi ve hatta bu sürecin Afgan Sorunu'nun çözümü için de işletilmesi ideal bir model olabilir. Bu da iki devletin de çok kutuplu dünyanın bir kutbu olarak konumlanmasına kapı aralayabilir.

[1] "Pakistan'ın Yeni Başbakanı Şerif'ten 'Türkiye ile Pakistan Ayrılmaz Bağlara Sahip Vurgusu", Anadolu Ajansı, <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/pakistan-yeni-basbakani-seriften-turkiye-ile-pakistan-ayrilmaz-baglara-sahip-vurgusu/2560973>, (Erişim Tarihi: 15.04.2022).

[2] "США предложили Индии отказаться от дружбы с Россией во всех сферах", VZ, <https://vz.ru/news/2022/4/12/1153288.html>, (Erişim Tarihi: 15.04.2022).

[3] Vinay Kaura, "India's Search for A New Role in Afghanistan", MEI, <https://www.mei.edu/publications/indias-search-new-role-afghanistan>, (Erişim Tarihi: 13.04.2022).



## ANKASAM ANALİZ

# Batırılan “Moskova” Füze Kruvazörü Bilme- cesi ve Rusya’ya Etkileri

14 Nisan 2022 tarihinde Rusya'nın Karadeniz filosuna ait “Moskova” füze kruvazörünün gizemli bir şekilde batması, Rus Donanması tarihindeki en karanlık kilometre taşlarından biri olarak kabul edilmektedir. Rusya Savunma Bakanlığı, “Moskova” kruvazöründe mühimmatın patlamasına neden olan bir yangının meydana geldiğini, ana füze silahlarının hasar görmediğini, mürettebatın tamamen tahliye edildiğini ve Sivas-topol Limanı'na çekilirken çıkan fırtınadan dolayı

kruvazörün battığını açıklamıştır. Fakat bu bilgilendirme, yangının neden çıktığına dair hiçbir soruya cevap vermemektedir.

Geminin batmasıyla ilgili çok sayıda iddia söz konusudur. Birincisi, teknik bir sorun nedeniyle gemide yangın çıktığıdır. Rusya, bu savın üzerinde durulmasını istemektedir. İkincisi ise deniz mayını patlaması sonucunda kruvazörün hasar gördüğüdür. Rusya'daki bazı yorumculara



**Dr. Sabir  
ASKEROĞLU**  
ANKASAM  
Avrasya Uzmanı

göre Ukrayna, son zamanlarda Karadeniz'e çok sayıda mayın bırakmıştır. Dolayısıyla kruvazörün hasar göresinin nedenlerinden biri de mayınlar olabilir. Üçüncüsü de kruvazörün Ukrayna tarafından vurulduğu iddiasıdır. Kremlin, söz konusu iddiayı yalanlamaktadır. Kiev yönetimi ise kruvazörü “Neptun” gemisavar füzeyle vurduklarını öne sürmektedir.

Bahse konu olan kruvazör, Ukrayna'nın Odessa kıyılarında bulunuyordu. Yani Ukrayna'nın elinde bulunan “Neptun” gemisavar seyir füzelerinin isabet alanının içinde yer almaktaydı. 1970'li yıllarda kullanılan “Sovyet X-35” füzelerinin geliştirilmiş bir versiyonu olan “Neptun” füzesi, 280 km'ye kadar artan menzili ve 150 kg ağırlığındaki savaş başlığının yanı sıra aktif bir arayıcıya da sahiptir. Ukrayna Ordusu'nda bu füze komplekslerinden bulunduğu söylenmektedir. Fakat Kiev, söz konusu durumun ayrıntılarını açıklamamaktadır. Bunun nedenlerinden biri ise bahsi geçen füze komplekslerin yerinin bilinmesi durumunda Rusya'nın hedefi haline gelebileceği endişesidir. Bahse konu olan füzelerin Ukrayna'da bulunduğu dair bilginin Rusya'da da olmadığı belirtilmektedir.

Diğer bir soru ise mevzubahis kruvazörünün neden bu denli savunmasız kaldığıyla ilgilidir. Kruvazörün yanındaki diğer eskort gemilerinin işlevsiz kalması ve kısa menzilli “Osa” ve uzun menzilli “S-300F” hava savunma sistemine rağmen geminin iki füzeyle engelsiz bir biçimde vurulabilmesi daha fazla şüphelere yol açmaktadır.

Bu soruya cevap olarak farklı bir iddia öne sürülmektedir. Buna göre Rus gemisi, seyir füzeleriyle vurulmadan önce, geminin hava savunma sistemleri Bayraktar insansız hava aracından (İHA) yapılan bir saldırı sonucu devre dışı bırakılmıştır. Dolayısıyla geminin güçlü bir hava savunmasıyla donatılmış olmasına rağmen sesin altındaki bir hızda uçan seyir füzelerini düşürememesi, bu sistemlerin önceden vurulmuş olabileceğine işaret etmektedir. Ukraynalılar, Rusya'ya ait savaş gemisini “Neptun” füzeleriyle vurduklarını savunurken; Reuters, anonim kaynağına atıfta bulunarak Amerikalıların da aynı fikirde olduğunu iddia etmiştir. Aynı gün Rusya'nın Kiev'e füze saldırılarında bulunduğu ve bunun kruvazöre yapılan saldırıya bir cevap niteliği taşıdığı ifade edilmektedir.

Geminin batırılmasıyla ilgili sessiz kalmayı tercih eden Rusya makamlarının önünde konuyla ilgili iki seçenek vardı. Birincisi, geminin batış nedenini teknik bir gerekçeye bağlayarak sessiz kalmaktı. Zaten Rusya da bunu yapmıştır. İkincisi ise geminin vurulduğunu kabul etmek ve bunun karşılığında resmi olarak

Ukrayna'ya karşılık vermektir. Rusya, zaten Ukrayna'yla bir savaş halinde olduğu için bu yönde bir açıklamanın siyasi bir getirisi olmayacaktır. Hatta Ukrayna karşısında zayıf kabul etmiş olacaktır. Bu da Rus kamuoyunun tepkisini çekecekti. Lakin birinci seçeneğe uygun yaklaşım bile Rusya'nın prestijine vermiştir.

Dahası zikredilen kruvazörün batırılmasının somut etkileri de olmuştur. Rusya hem Ukrayna stratejisi hem de Karadeniz'deki güç dengesi bakımından yaşanan gelişmeden olumsuz etkilenmiştir. Kruvazör, Karadeniz Filosu'nun en güçlü savaş gemisiydi ve Ukrayna'yla savaştan önce bu denizde toplanan gemi grubunun en büyüğüydü. Ayrıca genel olarak Rusya Donanması'ndaki bu büyüklükteki az sayıda gemiden biriydi. Bu tür savaş gemilerin görevi savaşmak değil; gücü sembolize etmektir. Kruvazörler savaşmak için bir silah değildir. Amacı, düşman unsurlarını caydırmaaktır. Rusya'nın Ukrayna'ya askeri müdahalede bulunduğu andan itibaren Karadeniz filosunun amfibi saldırı gemi grubu, Ukrayna Ordusu'nun o bölgede askeri faaliyetlerini engellemek için tehdit eden caydırıcı faktördü. Ayrıca Odessa kıyıları abluka altına almaktaydı. Ukrayna'nın denize çıkışını da sınırlamaktaydı. Gemi, deniz yoluyla Ukrayna'ya sevk edilmesi istenmeyen yüklerin geçişini engellemekteydi. Buna ek olarak bu tarz kruvazörler, dahil olduğu tüm gemi grubunun savaş kararlılığını arttırmaktadır. Dolayısıyla böylesi büyük gemiler, çatışmalara katılmasalar da savaş durumu ait oldukları ülke lehine değiştirmektedir.

Her şeye rağmen askeri uzmanlar, bu büyüklükteki bir gücün böyle bir çatışmada fazlalık yaptığını düşünmektedir. Söz konusu gemi, nükleer savaş başlığı taşıma yeteneğine sahiptir ve “Vulkan” seyir anti-gemi füzeleriyle donatılmıştır. Ancak gemide nükleer silahların bulunup bulunmadığı hakkında hiçbir şey bilinmemektedir. Bahse konu olan “Vulkan” füzeleri, nükleer olmayan teçhizatla bile oldukça güçlü silahlardır. 1000 kilometre menzili ve 500 kilogramlık bir savaş başlığı, düşman gemilerini çok uzak mesafelerden tehdit etmelerine olanak vermektedir. Uçak gemisi gruplarıyla savaşmak için tasarlanmış olan bu kruvazörler, kara operasyonunda etkili değildir.

Rusya'nın Karadeniz filosunun üç seyir füzesi firkateyni, küçük füze gemileri ve “Kalibre”yi fırlatabilecek denizaltılar, artık güçlü bir uzun menzilli hava savunma sisteminden yoksun kalmıştır. Bu yüzden de kıyıda Ukrayna'nın “Neptun” füzelerinin ulaşamayacakları bir mesafeye kadar uzaklaşmak zorunda kaldıkları söylenebilir. Nitekim basına yansıyan haberlerde, Rusya'nın Karadeniz'deki savaş gemisi grubunun geri kalan gemilerini, Ukray-

# “ Moskova Kruvazörü’nün batırılması hamlesiyle Ukrayna, her alanda savaşı sürdürme kapasitesine sahip olduğunun mesajını vermiştir.”

na kıyılarından güneye taşıdığı bilgisi yer almaktadır. Birçok uzmana göre bu koşullar, Rusya’nın Odessa ve Nikolaev bölgesinde hazırladığı iniş operasyonunu büyük ölçüde belirsizleştirebilir. Bu durumda çıkartma yapmak daha da zorlaşacaktır.

Rusya’nın çatışmalarda yer alacak bir grubun parçası olarak böyle bir gemiye sahip olması önemlidir. Ancak Rusya’nın Karadeniz’de Moskova Kruvazörü’nün yerini alacak başka bir gemisi yoktur. Yani Karadeniz Filosu’nda bu tür birinci sınıf savaş başka bir gemisi bulunmamaktadır.

Ukrayna’da savaş başlamadan önce Rusya, Moskova Kruvazörü sınıfından olan Pasifik Filosu’ndan “Varyag” ve Kuzey Filosundan “Mareşal Ustinov” amiral gemilerini Akdeniz’e sevk etmiştir. Batırılan Moskova Kruvazörü, bunlar arasındaki en eski savaş gemisiydi.

Rusya’nın Akdeniz’deki kruvazörlerini Karadeniz’e sevk etmesinin önünde ise Boğazlar engeli bulunmaktadır. 2022 yılının Şubat ayının sonundan bu yana Türkiye, Montrö Boğazlar Sözleşme-

si’ne dayanarak savaş gemilerinin Çanakkale ve İstanbul Boğazlarından geçişine izin vermemektedir. Moskova’nın en az iki gemisini boğazlardan geçirmeye çalıştığı; fakat Ankara’nın bu talebi reddettiği dile getirilmektedir.

Diğer yandan Moskova yönetiminin Akdeniz’deki güçlerini Karadeniz’e sevk etmesi durumunda, Suriye kıyılarında ve Suriye sahasında Rusya’nın aleyhine bir güç boşluğu oluşacaktır. Ukrayna Savaşı’nın ne kadar devam edeceği belirsiz olduğu için Rusya’nın Akdeniz’deki varlığı da zayıflayacaktır. Ayrıca zikredilen gemilerin batırılmayacağına da garantisi yoktur.

Üstelik Moskova Kruvazörü’nün batırılması hamlesiyle Ukrayna, her alanda savaşı sürdürme kapasitesine sahip olduğunun mesajını vermiştir. Bu ortamda Kremlin, Akdeniz başta olmak üzere diğer bölgelerdeki dengeyi bozmadan Moskova Kruvazörü’nün batırılmasını telafi etmeye odaklanacaktır. Bu da yeni bir kruvazörün üretilerek Karadeniz Filosu’na dahil edilmesini gerektirecektir.

## BASINDA ANKASAM

### 26 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, Rusya-Ukrayna Savaşı’na ilişkin ABD’nin önde gelen gazetelerinden The Epoch Times’a konuştu.

### 26 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Asya-Pasifik Araştırma Asistanı Mustafa Cem Koyuncu’nun “Çin’in Arktik Stratejisi” başlıklı analizi, Kırmızılar haber portalında paylaşıldı.

### 26 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un Rusya-Ukrayna Savaşı’na ilişkin AA’ya yaptığı değerlendirmeler, Kuzey Makedonya merkezli Segirt haber portalında paylaşıldı.

### 26 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol’un Rusya-Ukrayna Savaşı’na ilişkin The Epoch Times’a yaptığı değerlendirme, NTD Vietnam haber portalında paylaşıldı.

### 28 Nisan 2022

ANKASAM Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol, TRT Ankara Radyosu Gündem programında dış politikadaki güncel gelişmeleri değerlendirdi.

### 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi’nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Canlı Gaste’de yayınlandı.

### 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi’nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Sonhaberler.com’da yayınlandı.

### 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi’nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Haberank.net’te yayınlandı.

### 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi’nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Ulaknews’te yayınlandı.

# BASINDA ANKASAM

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Samimihaber.com'da yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Ortadoğu Gazetesi'nde yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Diplomatik Gözlem'de yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Sondakika.com'da yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Vzgljad.kg'de yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Ulusalgundem.com'da yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Drimble.nl'de yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Dejongeturken.com'da yayınlandı.

# BASINDA ANKASAM

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Timetürk'te yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Teknolojibulteni.tv'de yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Anadolu Ajansı'nda yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Daily Sabah'ta yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Haberler.com'da yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer TRT Avaz'da yayınlandı.

## 28 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer İHA'da yayınlandı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Rossaprimavera'da yayınlandı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Segirt.com'da yayınlandı.

# BASINDA ANKASAM

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer, Kazakistan merkezli haber portalı 24 Haber'de paylaşıldı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer yerel basında büyük ilgi gördü.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Uluslararası Türk Akademisi'nin internet sitesinde yayımlandı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer Milli Gazete'de yayımlandı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol'un Rusya-Ukrayna Savaşı'na ilişkin The Epoch Times'a yaptığı değerlendirmeler, Finance Yahoo haber portalında paylaşıldı.

## 29 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol'un Rusya-Ukrayna Savaşı'na ilişkin The Epoch Times'a yaptığı değerlendirmeler, Banking News haber portalında paylaşıldı.

## 30 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol'un Rusya-Ukrayna Savaşı'na ilişkin AA'ya yaptığı değerlendirmeler, AA Endonezya'da paylaşıldı.

## 30 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi'nin (ANKASAM) düzenlediği İşbirliğinin 30. Yılında Kazakistan-Türkiye İlişkileri konulu seminer, Kazakistan'ın önde gelen gazetelerinden Egemen Kazakistan'da paylaşıldı.

## 30 Nisan 2022

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Başkanı Prof. Dr. Mehmet Seyfettin Erol'un Rusya-Ukrayna Savaşı'na ilişkin değerlendirmeleri, Almanya'nın en çok okunan çevrimiçi gazetelerinden Deutsche-Wirtschafts-Nachrichten'de yayımlandı.



Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) bünyesinde faaliyet gösteren ve uluslararası hakemli dergi olan Uluslararası Kriz ve Siyaset Araştırmaları Dergisi'nin son sayısı yayımlanmıştır. Academic Keys, ASOS Index, CEEOL, Cite Factor, DRJI, Index Copernicus, İdeal Online, Research Bible, Sindex ve TÜBİTAK DERGİPARK veri tabanları tarafından taranan dergimize aşağıdaki bağlantı üzerinden ulaşabilirsiniz.

ULUSLARARASI KRİZ VE SİYASET ARAŞTIRMALARI DERGİSİ CİLT V , SAYI II

# BÖLGESEL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ

Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) bünyesinde faaliyet gösteren ve uluslararası hakemli dergi olan Bölgesel Araştırmalar Dergisi'nin son sayısı yayımlanmıştır. Academic Keys, ASOS Index, CEEOL, Cite Factor, DRJI, Index Copernicus, İdeal Online, Research Bible, Sindex ve TÜBİTAK DERGİPARK veri tabanları tarafından taranan dergimize aşağıdaki bağlantı üzerinden ulaşabilirsiniz.

ANKASAM BÖLGESEL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ CİLT V , SAYI II

